
AGENCIA PARA EL DESARROLLO DE INDUSTRIAS CREATIVAS Y DIGITALES DEL ESTADO DE JALISCO
JALISCO

Estado de Situación Financiera
24/jun./2020

 Al 30/abr./2020
05:18 p. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoSituacionFinanciera

Usr: admin

2020 2019

           ACTIVO
$4,358,751.77ACTIVO CIRCULANTE 

$9,498,723.65

$4,358,843.78     EFECTIVO Y EQUIVALENTES $9,498,723.65

-$92.01     DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES $0.00

$0.00     DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS $0.00

$0.00     INVENTARIOS $0.00

$0.00     ALMACENES $0.00

$0.00     ESTIMACIÓN POR PÉRDIDA O DETERIORO DE ACTIVOS
CIRCULANTES

$0.00

$0.00     OTROS ACTIVOS CIRCULANTES $0.00

$4,358,751.77Total de Activos Circulantes $9,498,723.65

$225,399.97ACTIVO NO CIRCULANTE 

$225,399.97

$0.00     INVERSIONES FINANCIERAS A LARGO PLAZO $0.00

$0.00     DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES A LARGO
PLAZO

$0.00

$0.00     BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES
EN PROCESO

$0.00

$153,121.97     BIENES MUEBLES $153,121.97

$72,278.00     ACTIVOS INTANGIBLES $72,278.00

$0.00     DEPRECIACIÓN, DETERIORO Y AMORTIZACIÓN ACUMULADA DE
BIENES

$0.00

$0.00     ACTIVOS DIFERIDOS $0.00

$0.00     ESTIMACIÓN POR PÉRDIDA O DETERIORO DE ACTIVOS NO
CIRCULANTES

$0.00

$0.00     OTROS ACTIVOS NO CIRCULANTES $0.00

$225,399.97Total de Activos No Circulantes $225,399.97

$4,584,151.74Total del Activo 
$9,724,123.62

2020 2019

           PASIVO
$134,328.17PASIVO CIRCULANTE 

$275,934.07

$134,328.17     CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO $275,934.07

$0.00     DOCUMENTOS POR PAGAR A CORTO PLAZO $0.00

$0.00     PORCIÓN A CORTO PLAZO DE LA DEUDA PÚBLICA A LARGO
PLAZO

$0.00

$0.00     TÍTULOS Y VALORES A CORTO PLAZO $0.00

$0.00     PASIVOS DIFERIDOS A CORTO PLAZO $0.00

$0.00     FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTÍA Y/O
ADMINISTRACIÓN A CORTO PLAZO

$0.00

$0.00     PROVISIONES A CORTO PLAZO $0.00

$0.00     OTROS PASIVOS A CORTO PLAZO $0.00

$134,328.17Total de Pasivos Circulantes $275,934.07

$0.00PASIVO NO CIRCULANTE 

$0.00

$0.00     CUENTAS POR PAGAR A LARGO PLAZO $0.00

$0.00     DOCUMENTOS POR PAGAR A LARGO PLAZO $0.00

$0.00     DEUDA PÚBLICA A LARGO PLAZO $0.00

$0.00     PASIVOS DIFERIDOS A LARGO PLAZO $0.00

$0.00     FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTÍA Y/O
ADMINISTRACIÓN A LARGO PLAZO

$0.00

$0.00     PROVISIONES A LARGO PLAZO $0.00

$0.00Total de Pasivos No Circulantes $0.00

$134,328.17Total del Pasivo 
$275,934.07

           HACIENDA PÚBLICA/ PATRIMONIO
$0.00HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO 

$0.00

$0.00     APORTACIONES $0.00

$0.00     DONACIONES DE CAPITAL $0.00

$0.00     ACTUALIZACIÓN DE LA HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO $0.00

$4,449,823.57HACIENDA PÚBLICA /PATRIMONIO GENERADO 

$9,448,189.55

$4,225,503.57     RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/ DESAHORRO) $9,448,189.55

$224,320.00     RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES $0.00

$0.00     REVALÚOS $0.00

$0.00     RESERVAS $0.00

$0.00     RECTIFICACIONES DE RESULTADOS DE EJERCICIOS
ANTERIORES

$0.00

$0.00EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACIÓN DE LA
HACIENDA PÚBLICA/ PATRIMONIO

 

$0.00

$0.00     RESULTADO POR POSICIÓN MONETARIA $0.00

$0.00     RESULTADO POR TENENCIA DE ACTIVOS NO MONETARIOS $0.00

$4,449,823.57Total Hacienda Pública/Patrimonio 
$9,448,189.55
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$4,584,151.74Total del Pasivo y Hacienda

Pública/Patrimonio
 

$9,724,123.62
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2020 2019

           CUENTAS DE ORDEN
PRESUPUESTARIAS
LEY DE INGRESOS  

$0.00

$36,250,600.00     LEY DE INGRESOS ESTIMADA $47,000,403.00

$25,477,583.62     LEY DE INGRESOS POR EJECUTAR $10,000,000.45

$0.00     MODIFICACIONES A LA LEY DE INGRESOS ESTIMADA $10,049,238.54

$10,773,016.38     LEY DE INGRESOS DEVENGADA $47,049,641.09

$10,773,016.38     LEY DE INGRESOS RECAUDADA $47,049,641.09

PRESUPUESTO DE EGRESOS  

$0.00

$36,250,600.00     PRESUPUESTO DE EGRESOS APROBADO $47,000,403.00

$20,569,513.33     PRESUPUESTO DE EGRESOS POR EJERCER $2,120,743.57

$0.00     MODIFICACIONES AL PRESUPUESTO DE EGRESOS APROBADO $0.00

$15,681,086.67     PRESUPUESTO DE EGRESOS COMPROMETIDO $44,879,659.43

$6,547,512.81     PRESUPUESTO DE EGRESOS DEVENGADO $38,126,851.51

$6,547,512.81     PRESUPUESTO DE EGRESOS EJERCIDO $38,082,481.51

$6,547,512.81     PRESUPUESTO DE EGRESOS PAGADO $37,961,695.34


